1

2021 年 8 月 6 日

各 位

会 社 名   名 港 海 運 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 髙橋 広

( コード番号 9357  名証第 2 部 )

問合せ先   常務取締役  大山 信二

( TEL  052-661-8134 )

業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年 5 月 13 日に公表しました 2022 年 3 月期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

1. 連結業績予想

(1) 2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

34,000
百万円

1,800
百万円

2,250
百万円

1,575
円 銭

52.84

今回修正予想 （B） 38,000 3,000 3,500 2,400 80.53

増減額 （B－A） 4,000 1,200 1,250 825 ―

増減率 （％） 11.8 66.7 55.6 52.4 ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2021 年 3 月期第 2 四半期)
30,448 1,145 1,586 1,292 43.38

(2) 2022 年 3 月期通期連結業績予想数値（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

68,500
百万円

3,900
百万円

4,600
百万円

3,200
円 銭

107.37

今回修正予想 （B） 76,000 5,900 6,600 4,500 150.99

増減額 （B－A） 7,500 2,000 2,000 1,300 ―

増減率 （％） 10.9 51.3 43.5 40.6 ―

(ご参考)前期実績

(2021 年 3 月期)
67,054 3,580 4,322 4,318 144.90

2

2.  個別業績予想

(1) 2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

28,500
百万円

1,800
百万円

1,260
円 銭

42.28

今回修正予想 （B） 30,000 2,400 1,750 58.72

増減額 （B－A） 1,500 600 490 ―

増減率 （％） 5.3 33.3 38.9 ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2021 年 3 月期第 2 四半期)
23,869 1,199 994 33.36

(2) 2022 年 3 月期通期個別業績予想数値（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

57,500
百万円

3,350
百万円

2,300
円 銭

77.17

今回修正予想 （B） 60,000 4,400 3,150 105.69

増減額 （B－A） 2,500 1,050 850 ―

増減率 （％） 4.3 31.3 37.0 ―

(ご参考)前期実績

(2021 年 3 月期)
53,254 3,148 3,524 118.24

3.  業績予想修正の理由

2022 年 3 月期第 2 四半期累計期間および通期における業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染

拡大の影響による荷動きの停滞から、輸出入貨物の取扱いが想定を上回って回復した結果、売上・利益ともに

前回発表予想値を上回る見通しとなりましたので、上記のとおり修正いたします。

（注） 上記業績予想は、本資料作成日時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上